
 
 
 

 

Prot. informatico               Cassano delle Murge,  03/01/2023 
 

Decreto di pubblicazione della graduatoria definitiva 
Da Avviso pubblico prot. n. 6656 del 02/12/2022 per l’individuazione di un professionista 
psicologo per il conferimento dell’incarico di supporto psicologico per alunni, famiglie e 
personale per l’anno scolastico 2022/2023.  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO,  

VISTI 
 

 Decreto legislativo del 16/04/1994, n. 297 “Testo Unico delle disposizioni legislative in 

materia di istruzione”; 

 D.P.R. n. 275 dell’8.03.1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

 il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 L. 107 del 13.07.2015 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 

per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” (“La buona scuola”); 

 il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;  

 VISTO l’art. 39-bis, comma 1, del D.L. 115/2022 che ha previsto l’incremento del Fondo 
per il funzionamento delle istituzioni scolastiche, di cui all'articolo 1, comma 601, della 
legge 27 dicembre 2006, n.296, di 32,12 milioni di euro per l'anno 2022, destinandoli 
all’acquisto di beni e servizi, per le finalità di cui al comma 2 del medesimo articolo, con 
l’obiettivo di contenere il rischio epidemiologico in relazione all'avvio dell'anno scolastico 
2022/2023; 

 CONSIDERATO che il comma 2 lett. a) dell’art. 39-bis del D.L. 115/2022 prevede l’acquisto 
di servizi professionali di assistenza psicologica; 

 CONSIDERATO che con la nota del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 46445 
del 4 ottobre 2022, è stata comunicata l’avvenuta l’erogazione pari ad euro 4.353,16; 

 VISTO il Formulando Programma Annuale 2023 ed in particolare l’Aggregato/Voci A01/11 
“Funzionamento Generale e decoro della scuola”, scheda di destinazione “Risorse ex art. 
39-bis, comma 1, D.L. 115/2022”; 

 VISTO il Protocollo d’intesa del Ministero dell’Istruzione con il Consiglio Nazionale Ordine 

degli Psicologi; 

 



 
 
 

 

 VISTO la necessità di individuare con urgenza un professionista psicologo per fornire 

supporto psicologico al personale scolastico, agli studenti e alle famiglie degli alunni per 

rispondere ai traumi e ai disagi derivati dall’emergenza COVID-19 e per garantire un 

sistema di assistenza e supporto psicologico a livello di Istituto per prevenire l’insorgere 

di forme di disagio e/o malessere psico-fisico tra gli studenti; 

 Considerato che la spesa per la stipula del contratto con un professionista psicologo per la 

realizzazione del servizio di supporto psicologico, trova copertura nell’Aggregato/Voci 

A01/11 “Funzionamento Generale e decoro della scuola” – 11 “Risorse ex art. 39-bis, 

comma 1, D.L. 115/2022”; 

 Verificato che all’interno di questa Istituzione scolastica non vi sono professionisti 

psicologi;  

 VISTA la Determina Dirigenziale di indizione della procedura prot. n. 6652 del 
02/12/2022; 

 Visto il proprio avviso di selezione ad evidenza pubblica prot.  n.  6656 del 02/12/2022 
pubblicato all’Albo n.115 del 02/12/2022 e in Amministrazione trasparente; 

 Acquisite le candidature entro il termine di cui all’avviso; 
 Visto il Decreto di nomina, costituzione e convocazione della commissione valutatrice 

prot. n.7035 del 21/12/2022; 
 Visto il Verbale del 22/12/2022 della Commissione di valutazione delle candidature 

acquisito agli atti al prot. n.7068 del 22/12/2022; 
 Vista la graduatoria provvisoria pubblicata con decreto protocollo 7077 del 22/12/2022 

all’albo 128 del 22/12/2022; 

 Considerato che entro il 29/12/2022 non è pervenuto alcun reclamo avverso la suddetta 

graduatoria provvisoria. 

DECRETA 

La pubblicazione in data odierna, 03 gennaio 2023, dell’allegata graduatoria definitiva relativa al 

conferimento dell’incarico di supporto psicologico per alunni, famiglie e personale per l’anno 

scolastico 2022/2023  

Avverso la graduatoria definitiva, sarà possibile il ricorso al TAR o Straordinario al Capo dello Stato 
rispettivamente nei termini di 30 e 120 gg.  
Dalla data odierna, saranno attivate le procedure per il conferimento dell’incarico con 
l’aggiudicatario. 

Cassano delle Murge, lì 03/01/2023     
        Il Dirigente scolastico 
        Prof.ssa Angela SIRRESSI 
        Documento firmato digitalmente ai sensi  

del D.Lgs 82/2005 e s.m. e i. e norme collegate. 



 
 
 

 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA INCARICO PROFESSIONISTA PSICOLOGO 
di supporto ad alunni, famiglie e personale per l’a.s. 2022/2023 

 Candidato 
(Cognome-Nome) 

Punteggio Titoli Punteggio Esperienza Punteggio 
Totale 

Su 50pt. 

  Conseguimento della Laurea in Psicologia 
(vecchio ordin./magistrale/specialistica); 
Conseguimento di Master/Corso 
Specializzazione universitaria/Dottorato di 
Ricerca sulle materie inerenti l’incarico. 

Esperienza nella gestione dello sportello 
d’ascolto psicologico presso istituzioni 
scolastiche del 1° ciclo di istruzione; 
Esperienza nella gestione del servizio di 
supporto psicologico in situazioni 
emergenziali. 

 

01 GADALETA ADRIANA 21 17 38 

02 
PLANTAMURA AGATA  
LIVIA 

20 20 40 

 

Cassano delle Murge, lì 03/01/2023    Il Dirigente scolastico 
        Prof.ssa Angela SIRRESSI 
        Documento firmato digitalmente ai sensi  

del D.Lgs 82/2005 e s.m. e i. e norme collegate 

 
 


		2023-01-03T12:47:00+0100




